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平成30年12月吉日 

お客様 各位 

 ニュートリー株式会社 

 

「プロッカＺｎ（ゼットエヌ）」 

栄養成分および許可基準マーク等変更のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、弊社製品「プロッカ Zn（オレンジ、ピーチ、青りんご、グレープ、甘酒）」について、新食品表示制

度に基づき、原材料名等の表示方法を変更するとともに、最新の分析結果に基づき、ナトリウム値（変更後：食塩相

当量）を変更致します。また、特別用途食品の表示基準変更に伴い、許可基準マークも変更致しますので、詳細を下

記の通りご案内申し上げます。 

しばらくの間、新旧両製品が流通しご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

記 

製品名 プロッカZn （オレンジ、ピーチ、青りんご、グレープ、甘酒） 

変更内容 

●新しい食品表示制度に基づき、下記を変更致します。 

 －原材料名の表記方法、アレルゲンの表示方法 

－ナトリウムの表示方法 

－製造所を追加 

－「成分分析表」の表記を「栄養成分表示」に統一 

 

●最新の分析結果に基づき、食塩相当量（現：ナトリウム）を 

1個77g当たり 0.11g（43mg） → 0.09g（34mg） に変更致します。 

※甘酒の数値に変更はございません。 

 

●特別用途食品の表示基準変更に伴い、特別用途食品「えん下困難者用食品 許可基準Ⅰ」の

表示マークおよび摂取上の注意書き内容を変更致します。 

 現行品 変更品 

製品 

パッケージ 
 

 

 （詳細は裏面をご覧ください） 
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 現行品 変更品 

原材料名 

例）ピーチ 

 

砂糖、コラーゲンペプチド、ピーチ果汁、乾燥

酵母、乳酸 Ca、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味

料、香料、V.C、着色料（赤キャベツ）、（原材料

の一部にゼラチン、ももを含む） 

例）ピーチ 

 

砂糖（国内製造）、コラーゲンペプチド（ゼラチン

を含む）、ピーチ果汁（ももを含む）、乾燥酵母/

乳酸 Ca、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香

料、V.C、着色料（赤キャベツ） 

栄養成分 
ナトリウム 43mg  

※甘酒： ナトリウム 34mg 
食塩相当量  0.09g （ナトリウム 34mg） 

許可基準 

マーク 

 

 

摂取上の 

注意書き内容 

医師、歯科医師、管理栄養士等の相談指導を

得てご使用ください。 

医師、歯科医師、管理栄養士、薬剤師、言語聴覚

士等の相談指導を得てご使用ください。 

変更予定時期 

2019年 2月製造分より順次変更予定 

※切替期間は、ダンボール上部のガムテープを「青色」に変更します。 

※当該変更品の出荷は、現行品の在庫がなくなり次第とさせていただきます。 

備考 ゼリーの物性、栄養成分、価格、規格、JANコード、賞味期限に変更はございません。 

  

 

＜お問い合わせ先＞ 

ニュートリー株式会社 ／TEL：0120-219-038  
営業時間：9：00～17：00（祝日・休日・年末年始・お盆を除く） 

E-mail：info@nutri.co.jp URL：http://www.nutri.co.jp 


